
                           … dla rozwoju Województwa Świętokrzyskiego... 
    

1 

 

PROTOKÓŁ  

Z VI POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO REGIONALNY 

PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

NA LATA 2007-2013 

z dnia 11 września 2009 r. 

Szóste posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 odbyło się 11 września 2009 roku  

w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach – z inicjatywy Przewodniczącego Komitetu 

Monitorującego -  Marszałka Województwa Świętokrzyskiego -  Pana Adama Jarubasa. 

W posiedzeniu uczestniczyło 20 osób z prawem głosu (stali członkowie oraz 

zastępcy), ponadto w charakterze obserwatorów bez prawa do głosowania uczestniczyło 9 

osób. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

Strona rządowa  
 

Aleksandra Kędzierska 

Departament Koordynacji i Wdrażania 

Programów Operacyjnych MRR 

Piotr Zabadała Departament Rozwoju Gospodarki MG 

 

Strona samorządowa  
 

Marcin Perz  

Członek Zarządu Województwa  

Świętokrzyskiego 

Jadwiga Głowienka Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej  

 

Krzysztof Domagała 

Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 

Regionalnego  

 

Mieczysław Pastuszko 

Dyrektor Wydziału Projektów 

Strukturalnych i Strategii Miasta Kielce 

 

Mirosław Magnes 

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 

Skalbmierz 

Anna Grajko Wójt Gminy Łubnice 

Marian Buras Wójt Gminy Morawica 

Ryszard Maciejczyk Starosta Włoszczowski 

 

 

Partnerzy społeczni i gospodarczy 
 

Aleksander Kabziński 

Przedstawiciel Konfederacji Pracodawców 

Polskich 

Adam Szymański Przedstawiciel Polskiej Konfederacji 
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Pracodawców Prywatnych 

 

Mirosław Rak 

Przedstawiciel Forum Związków 

Zawodowych 

Marek Mika KSWP Koneckie Stowarzyszenie Wspierania 

Przedsiębiorczości 

Stanisław Strąk Fundacja Rozwoju Regionu PIERZCHNICA 

Ewa Holisz  Zakład Doskonalenia Zawodowego w 

Kielcach 

Paweł Marcinkowski Wyższa Szkoła Handlowa w Kielcach 

Andrzej Neimitz  Politechnika Świętokrzyska 

 

Zdzisław Pniewski 

Świętokrzyska Izba Rolnicza  

w Kielcach 

Dorota Tekieli-Bisińska Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa 

 

Obserwatorzy 
Piotr Łysoń  Zastępca Dyrektora Departamentu Obszarów 

Wiejskich MRiRW 

Sławomir Lipski Urząd Kontroli Skarbowej w Kielcach 

 

Przybyli Goście 
 

Agnieszka Matulewicz 

 

Grupa GUMUŁKA 

Aleksandra Woźniak  Kierownik Oddziału Zarządzania RPO 

Elżbieta Prasek  Instytucja Pośrednicząca w Certyfikacji 

Bożena Gumułka Starostwo Powiatowe w Kielcach 

Monika Jas Jednostka Ewaluacyjna, Departament 

Polityki Regionalnej  

Katarzyna Chajzler-Rutkowska Departament Polityki Regionalnej 

Kamila Ostrowska Departament Polityki Regionalnej 

 

I. Otwarcie posiedzenia i uroczyste powitanie gości 

 
Spotkanie rozpoczęło się zgodnie z harmonogramem, tj. o godz. 12.00. Z powodu 

nieobecności Pana Adama Jarubasa – Przewodniczącego Komitetu Monitorującego RPOWŚ 

2007-2013, posiedzeniu przewodniczył Pan Marcin Perz – Zastępca Przewodniczącego 

Komitetu Monitorującego RPOWŚ 2007-2013. 

 

II.  Przyjęcie porządku obrad 

 
Pan Marcin Perz – Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego RPOWŚ 2007-

2013 zaproponował, aby do rozesłanego harmonogramu wprowadzić dodatkowy punkt 

następującej treści: podjęcie uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania decyzji 

Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 w sprawie przesunięcia 8 mln EUR z Działania 2.4 
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Tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych na realizację Działania 2.3 Promocja 

gospodarcza i turystyczna regionu. 

Nowy porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Protokołu z V posiedzenia Komitetu 

Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2007-2013.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania okresowego  za I półrocze 2009 

roku z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego nalata2007-2013. 

5. Informacja na temat stanu realizacji RPOWŚ 2007-2013. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania decyzji Instytucji 

Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 w sprawie przesunięcia 8 mln EUR z Działania 

2.4 Tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych na realizację Działania 2.3 

Promocja gospodarcza i turystyczna regionu 

7. Informacja na temat realizowanego badania ewaluacyjnego  

8. Podsumowanie posiedzenia. 

9. Lunch. 

 

Nowy porządek obrad został przyjęty zwykłą większością głosów, przy braku głosów 

„przeciw” i jednym głosie „wstrzymującym się”, przez członków Komitetu Monitorującego 

RPOWŚ 2007-2013.  

 

III. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Protokołu z IV posiedzenia 

Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 

 

 

  Uchwała Nr 17/09 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 z dnia 11 września 2009 r. w sprawie 

przyjęcia Protokołu z IV posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 została przyjęta 

jednogłośnie. 

 

IV. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania okresowego za  

I półrocze 2009 roku z realizacji Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 
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Pani Aleksandra Woźniak – Kierownik Oddziału Zarządzania RPO w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, poinformowała zebranych, iż do 

rozesłanej wersji sprawozdania w załączniku II a  sprawozdania w pkt. 3.2 Informacja o 

działaniach podjętych w ramach kontroli realizacji projektów (wg osi priorytetowych) na str. 

20 dodano zapis, iż założenia dotyczące działań kontrolnych w 2009 roku są zgodne z 

Rocznym Planem Kontroli Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Powyższy zapis wprowadzono po weryfikacji 

Sprawozdania przez IK RPO. 

Pan Marian Buras – Wójt Gminy Morawica wyraził niepokój z powodu znacznej rozbieżności 

miedzy prognozami wydatków, a ich faktyczną realizacją. Zdaniem Pana Wójta przyczyną 

takiego stanu może być niewłaściwa preselekcja projektów.  

W odpowiedzi Pan Marcin Perz podkreślił, iż preselekcja była procesem partnerskim. 

Samorządy zgłaszały do Urzędu Marszałkowskiego projekty, jakie chciały realizować, które 

są  dla nich najistotniejsze z punktu widzenia zaspokojenia najistotniejszych potrzeb. Wyraził 

wdzięczność samorządowcom za chęć porozumienia i współpracy w tym zakresie. 

Wybierając projekty w procesie preselekcji IZ RPOWŚ kierowała się nie stopniem 

zaawansowania realizacji inwestycji, a ważnością projektu dla lokalnej społeczności. 

Realizacja wielu projektów, które były dobrze przygotowane w czasie, kiedy odbywała się 

preselekcja znacznie opóźni się z powodu decyzji środowiskowych. Mimo to, realizacja 

Regionalnego Programu Operacyjnego odbywa się bez większych problemów. 

Ponadto Pan Wójt zapytał, czy w związku z rozbieżnościami miedzy prognozami,  

a wydatkami nie ma zagrożenia w „systemie n+2”. Pan Marcin Perz poinformował, iż nie ma 

obaw co do realizacji zasady n+3/n+2, gdyż znaczna część projektów jest w fazie realizacji 

lub w najbliższym czasie rozpocznie się ich realizacja. Instytucja Zarządzająca jest 

przygotowana na przyjmowanie i weryfikację wniosków o płatność, a także dysponuje 

środkami finansowymi, aby przekazywać je beneficjentom. Nie ma zagrożenia, że do końca 

2010 r. alokacja przyznana na 2007 rok nie zostanie rozliczona i poświadczona. W tym 

miejscu Pan Marcin Perz podkreślił, iż Instytucja Zarządzająca obserwuje brak 

zainteresowania niektórymi działaniami, jak np. Działanie 1.2 Tworzenie i rozwój powiązań 

kooperacyjnych przedsiębiorstw. Mino, iż ogłoszono konkurs otwarty w dniu 1 maja 2008 

roku do IZ nie wpłyną żaden wniosek, dlatego też IZ podejmie kampanię promującą 

współpracę miedzy przedsiębiorstwami. Jeśli w dalszym ciągu nie będzie zainteresowania 

tym działaniem środki zostaną przesunięte na realizacje celów innego działania. 

Uchwała Nr 18/09 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 z dnia 11 września 2009 r. w sprawie: 

zatwierdzenia Sprawozdania okresowego za I półrocze 2009 roku z realizacji 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-

2013 została przyjęta jednogłośnie. 
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V. Informacja na temat stanu realizacji RPOWŚ 2007-2013  

Głos zabrała Pani Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej 

Urzędu Marszałkowskiego, która przedstawiła członkom Komitetu Monitorującego RPOWŚ 

2007-2013 najważniejsze elementy prac związanych z procesem realizacji Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Tematem 

prezentacji był postęp we wdrażaniu poszczególnych osi priorytetowych i działań  

w ramach Programu, postęp w opracowywaniu i zatwierdzaniu dokumentów programowych 

oraz w realizacji finansowej RPOWŚ.  

Pan Piotr Łysoń – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wyraził zadowolenie z powodu sprawnej 

realizacji Programu. Powiedział, iż to bardzo dobrze, że obydwa projekty wybrane do 

dofinansowania w Działaniu 2.4 Tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych mają 

swoja lokalizację poza granicami większych miast w województwie. Dodatkowo Pan 

Dyrektor zapytał, czy IZ RPOWŚ dysponuje analizą lokalizacji inwestycji wybranych do 

dofinansowania w Działaniu 1.1 Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw, oraz w Działaniu 5.2 Podniesienie jakości usług publicznych poprzez 

wspieranie placówek edukacyjnych i kulturalnych. Pan Marcin Perz – Zastępca 

Przewodniczącego KM RPOWŚ odpowiedział, iż  IZ RPOWŚ nie dysponuje taką analizą, ale 

większość projektów z Działania 5.2 będzie realizowane na obszarach wiejskich. Odnośnie 

Działania 1.1 na dzień 11 września 2009 r. ok. 45 % projektów wybranych do realizacji 

zlokalizowanych jest na terenie Kielc, natomiast ok. 55 % - poza Kielcami. Widoczna jest tu 

większa dojrzałość przedsiębiorców w sięganiu po środki unijne niż to miało miejsce  

w ZPORR.  

Pan Dyrektor Łysoń zapytał również, o realizację przedsięwzięć z zakresu społeczeństwa 

informacyjnego w Województwie Świętokrzyskim. Pan Dyrektor poinformował, iż pięć 

województw objętych Programem Operacyjnym Polska Wschodnia ma dość duży problem  

z koordynacją inwestycji z trzech dużych programów: PO Rozwój Polski Wschodniej, 

Programy Regionalne i PO Innowacyjna Gospodarka, zapytał jak władze Województwa radzą 

sobie z tym problemem? Pan Marszałek Perz odpowiedział, iż Ministerstwo ogłaszając 

przetarg na opracowanie dokumentacji budowy sieci szerokopasmowej nie prosiło władz 

regionalnych o współpracę. Województwo Świętokrzyskie dysponuje dokumentacją na temat 

inwentaryzacji sieci, która mogłaby okazać się pomocna, jednak przedstawiciele Ministerstwa 

nie zwrócili się do regionu o przekazanie powyższego opracowania. Ponadto istnieje problem 

zarządzania i utrzymania sieci oraz m. in. kwestia rozliczenia podatku VAT. Wiele 

zaistniałych problemów nie może być rozwiązana w regionach, gdyż jest niezależna od władz 

samorządowych. Pan Dyrektor Łysoń poinformował, iż planowana koordynacja budowy sieci 

szerokopasmowych ma wyglądać następująco: budowa szkieletu sieci ma być sfinansowana  

z PO Rozwój Polski Wschodniej, następnie „szkielet” ma być uzupełniony z RPO, a dopiero 

koszt końcowego etapu inwestycji zostanie pokryty ze środków PO Innowacyjna Gospodarka. 

Pan Dyrektor podkreślił, iż w związku z tym istnieje zagrożenie, że budowa sieci nie 

zakończy się przed 2015 r. i należy podjąć stosowne przedsięwzięcia, aby zmienić ten stan 

rzeczy, aby samorząd wojewódzki mógł w 2013 r. zacząć realizować swoje zadania  



                           … dla rozwoju Województwa Świętokrzyskiego... 
    

6 

w zakresie sieci szerokopasmowych. Pan Dyrektor Łysoń zaproponował, aby Komitet 

Monitorujący podjął stanowisko w kwestii informatyzacji. Pan Marcin Perz wyraził zgodę, 

aby takie stanowisko podjąć, jednak zaproponował tu tryb obiegowy. Projekt stanowiska 

zostanie przygotowany i rozesłany do członków Komitetu Monitorującego do akceptacji. Pan 

Mieczysław Pastuszko – Dyrektor Wydziału Projektów Strukturalnych i Strategii Miasta 

Kielce wyraził sprzeciw wobec uruchamiania trybu obiegowego i zaproponował, aby na 

kolejnym posiedzeniu Komitetu Monitorującego przedstawić zebranym informacje na 

przedmiotowy temat i dopiero wtedy podjąć ewentualne stanowisko. Jednak z uwagi na pilny 

charakter omawianych kwestii Pan Marcin Perz podjął decyzję o przyjęciu stanowiska KM 

RPOWŚ w trybie obiegowym.  

Pan Stanisław Strąk – Prezes Fundacji Rozwoju Regionu PIERZCHNICA zapytał o nabór 

wniosków dla Działania 1.3 Tworzenie i rozbudowa Funduszy pożyczkowych i gwarancyjnych 

i dla Działania 1.4 Wsparcie inwestycyjne dla instytucji otoczenia biznesu. Pan Marcin Perz 

poinformował, iż aktualnie w IZ RPOWŚ trwają prace nad aktualizacją harmonogramu 

konkursów w ramach RPOWŚ. Konkurs dla beneficjentów Działania 1.4 odbędzie się jesienią 

bieżącego roku, natomiast termin naboru wniosków dla Działania 1.3, ze względu na 

specyfikę działania nie zostanie na razie określony.  

 

VI.  Podjęcie uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania decyzji 

Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 w sprawie 

przesunięcia 8 mln EUR z Działania 2.4 Tworzenie kompleksowych 

terenów inwestycyjnych na realizację Działania 2.3 Promocja 

gospodarcza i turystyczna regionu 

 

Pan Marcin Perz poinformował zebranych, iż przesunięcie 8 mln EUR z Działania 2.4 

Tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych na realizację Działania 2.3 Promocja 

gospodarcza i turystyczna regionu pozwoli na realizację bardzo dobrych i bardzo ważnych 

dla promocji regionu projektów, na które już obecnie nie ma pieniędzy. Promocja 

województwa, jego walorów turystycznych i kulturalnych, a także osiągnięć gospodarczych 

wpływa na atrakcyjność i konkurencyjność regionu. 

Uchwała Nr 19/09 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 z dnia 11 września 2009 r. w sprawie: 

pozytywnego zaopiniowania decyzji Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 w sprawie przesunięcia 

8 mln EUR za Działania 2.4 Tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych na 

realizację Działania 2.3 Promocja gospodarcza i turystyczna regionu  została przyjęta 

zwykłą większością głosów, przy braku głosów „przeciw” i dwóch głosach „wstrzymujących 

się”. 
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VII. Informacje na temat realizowanego badania ewaluacyjnego  

 

Pani Agnieszka Matulewicz – przedstawiciel Grupy GUMUŁKA przekazała zebranym 

informacje na temat zrealizowanego badania ewaluacyjnego pn „Analiza systemu 

zarządzania i wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata  2007 – 2013”. Przeprowadzone badanie pozwoliło stwierdzić, że 

procesy zachodzące w Instytucji Zarządzającej zostały prawidłowo zaprojektowane, a 

struktura organizacyjna jest spójna i pozwala na efektywną realizację RPOWŚ. Właściwa 

organizacja IZ, oraz jasno zdefiniowany podział zadań i kompetencji Departamentów 

uczestniczących w procesie zarządzania i wdrażania wynikają z dobrze skonstruowanych 

dokumentów zawierających szczegółowe zakresy poszczególnych komórek jak i stanowisk. 

W trakcie badanie nie zidentyfikowano problemów, które mogłyby negatywnie wpłynąć na 

funkcjonowanie Instytucji Zarządzającej oraz skuteczność realizacji Programu. Struktura 

organizacyjna jest adekwatna do potrzeb realizacji RPO. Wykonawca w trakcie badania nie 

stwierdził rażących uchybień i opóźnień we wdrażaniu Programu, które wynikałyby  

z wprowadzanych zmian w procedurach. Informacje o zmianach w procedurach są  

w większości przypadków przekazywane z odpowiednim wyprzedzeniem i nie mają wpływu 

na wywiązywanie się z zadań i obowiązków w terminie  

 

VIII. Podsumowanie posiedzenia 

Kończąc Pan Marcin Perz – Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-20013, 

podziękował wszystkim uczestnikom  za przybycie i aktywny udział w obradach. 

 

 

 

Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego  

                                                          Regionalny Program Operacyjny  

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 

 

 

                                                                                          Marcin Perz 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Małgorzata Lipa 


